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1.1

1 中上環探索之旅 (中四英文科)  車費

讓學生透過探索中上環及訪問外國人，

應用上課所學的實用會話英語及更了解

香港其他地區。

2025/7/4 中四 120 $1,486.00 $12.38 E2 英文
學生投入活動，對新地方感到新奇，及變得更有自信地

以英語與外國人溝通。
✓

2 中一參觀科學館 車費
讓學生了解中國科學家的貢獻和最新人

工智能科技的發展。
2024/12/3 中一 94 $1,218.00 $12.96 E2 科學 學生均投入活動。 ✓ ✓

3 莘莘入場~學校文化日計劃 車費 讓學生開闊眼界。 29/10/2024 中一 97 $1,180.00 $12.16 E2 藝術（音樂） 學生均投入活動。 ✓

4 點化你課程(化妝班) 活動費
專業導師任教，教授學生基本和其他化

妝技巧。
10/2024-1/2025 中一至中三 11 $3,359.00 $305.36 E1 藝術（其他）

學生對活動感興趣，並投入參與，能學會化妝技巧，適

合閒暇、上班及出席社交場合。
✓ ✓

5 國術醒獅班 活動費

透過恆常訓練，讓學生能傳承中國傳統

文化、增強團隊合作、提升身體素質、

培養自信心，並激發學生對藝術的欣賞

與創意潛能。
4/10/2024-23/5/2025 中一至中四 24 $14,319.00 $596.63 E1 藝術（其他）

學生在訓練中積極投入表演，他們更在新春盤菜宴展現

出色的舞獅技巧和團隊協作，充分表現出對傳統文化的

熱愛。

✓ ✓

6 資訊及媒體素養教育 活動費

透過午膳時間的展覽，提升學生媒體及

資訊素養，建立校園環境和氛圍，鼓勵

探討媒體內容、批判性思維，培養學生

在數碼時代的理解和應用能力，促進全

面發展。

31/3/2025-3/4/2025 中一至中三 17 $7,200.00 $423.53 E1 價值觀教育

參與人次理想，透過學生主導的互動展覽模式，能有效

提升學生的興趣，激發他們的創意與參與感，促進更深

入的學習與交流。

✓

7 結他班 導師費
透過恆常練習讓同學掌握結他的彈奏技

巧，以音樂陶冶性情。
11/2024-3/2025 中一至中六 9 $2,946.00 $327.33 E5 藝術（音樂） 學生均投入活動。 ✓

8  粵港澳大灣區數學競賽 報名費
透過數學比賽，增加學生學科知識，以

及透過國際性比賽提升學生的自信心。
2025/3/15

中一、中四至中

五
3 $2,940.00 $980.00 E1 數學

觀察到學生積極投入比賽，3名學生獲優異或以上的成

績。
✓

9 大灣盃選拔賽2025 報名費
透過數學比賽，增加學生學科知識，以

及透過國際性比賽提升學生的自信心。
2025/1/19

中一、中三至中

五
7 $3,500.00 $500.00 E1 數學

觀察到學生積極投入比賽，3名學生獲優異或以上的成

績。
✓

10
「飛躍自我,盡顯才藝」全港朗誦藝術表

演賽 報名費
讓學生躍登舞台，展現其藝術才華。 2024/11/10 中二 1 $380.00 $380.00 E1

德育、公民及

國民教育
學生投入，效果甚佳。 ✓

11 校本國情電影欣賞會 車費
增進學生國史文化之認知，厚植家國情

懷。
2025/3/25 中二 64 $286.00 $4.47 E2

德育、公民及

國民教育
學生投入，效果甚佳。 ✓

12 參觀香港故宮文化博物館 車費
增進學生國史文化之認知，厚植家國情

懷。
2025/6/28 中四 99 $1,363.00 $13.77 E2

德育、公民及

國民教育
學生投入，效果甚佳。 ✓

13 魔術班 導師費 啟發學生創意思維，習奇趣之藝。 11/2024-5/2025 中一至中六 8 $3,318.00 $414.75 E5 藝術(其他) 學生投入，效果甚佳。 ✓

14 生涯規劃工作坊 活動費
以目標訂立及提供中學升學資訊為主，

予學生建立未雨綢繆的價值觀。
10/2024-5/2025 中一、中三 253 $28,800.00 $113.83 E1 生涯規劃 學生投入活動，踴躍參與。 ✓

15 生涯規劃參觀 - 葵湧建造學院 車費
參觀建造學院，了解業界動態，開拓學

生視野。
2024/7/9 中三、中四 86 $1,308.00 $15.21 E2 生涯規劃 學生投入活動，踴躍參與。 ✓

16 大富翁90周年仁愛堂慈善大賽 報名費 透過參加桌遊比賽，擴闊學生視野。 15/2/2025-22/2/2025 中二、中五 3 $1,193.10 $397.70 E1 課外活動 學生投入活動，成功晉級。 ✓

17 中文大學資訊日 車費
透過參觀中文大學，了解大學課程，訂

立升學目標。
2024/10/19 中四 36 $247.00 $6.86 E2 生涯規劃 學生認真參觀中大，積極了解大學課程資訊。 ✓

18
中電校園工程師計劃—參觀中電創新電

力館 車費

透過參觀中電設施，認識企業的可持續

發展理念。
2025/3/25 中二 25 $440.00 $17.60 E2

STEAM、生涯

規劃
學生投入認真，效果甚佳。 ✓ ✓

19 參觀中電電力質量工場 車費
透過參觀中電設施，認識企業的可持續

發展理念。
2024/11/13 中一 17 $469.00 $27.59 E2

STEAM、生涯

規劃
學生投入認真，效果甚佳。 ✓

20 參觀昂船洲駐港部隊展覽中心 車費
透過參訪駐港部隊，培養學生的國民物

份認同。
2025/4/11 中三 87 $1,240.00 $14.25 E2 國安教育 學生投入認真，效果甚佳。 ✓

21
參觀香港城市大學中電低碳能源教育中

心 車費

透過參訪活動，培養學生低碳的生活方

式，了解生態安全的重要。
2025/4/11 中四 30 $416.00 $13.87 E2

國安教育、可

持續發展教育
學生投入認真，效果甚佳。 ✓

22
參觀將軍澳百勝角消防及救護教育中心

暨博物館 車費

透過參訪消防發救護教育中心，擴闊學

生視野。
2025/4/11 中四 34 $641.00 $18.85 E2 生涯規劃 展館較細，路途遙遠，不建議再訪。 ✓ ✓

23 足球隊練習 教練費
學習控盤傳射等足球技術，選拔同學參

加校際比賽。
2024/9/1 中一至中六 15 $34,028.00 $2,268.53 E5 體育 學生投入認真，效果甚佳。 ✓

24
 中六級「正面思維」校內歷奇體驗---沿

繩下降 活動費

透過活動去讓學生加強自我肯定，提升

其面對文憑試挑戰的信心。
2024/11/28 中六 64 $31,683.00 $495.05 E1 價值觀教育

超過95%的同學能夠完成所有挑戰，有些同學更參與超

過一次，氣氛熱烈投入。
✓

25 Micro:bit探索未來體驗班(Nezha) 活動費
讓中五修讀DAT的同學掌握簡單編程技

巧，增強其應付SBA的信心。
2025/7/1 中五 14 $5,000.00 $357.14 E1 科技教育 學生認真學習。 ✓
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26 Robofest比賽 車費
透過參與公開比賽，讓學生實踐 STEAM

技能，擴闊視野。
25/1/2025 中一至中四 18 $7,199.00 $399.94 E2 STEAM

學生表現優異，於比賽中取得兩項冠軍、一個優秀設計

獎。
✓

27 STEAM 四驅車工作坊 活動費
透過參與公開比賽，讓學生實踐 STEAM

技能，擴闊視野。
1/2025-7/2025 中一至中五 384 $1,000.00 $2.60 E1 STEAM 學生投入活動。 ✓

28 UMC 機械人終極挑戰賽 活動費
透過參與公開比賽，讓學生實踐 STEAM

技能，擴闊視野。
2025/5/5 中一至中四 14 $3,529.00 $252.07 E1 STEAM 學生表現優異，於比賽中取得冠軍　亞軍及季軍。 ✓

29 中一級反欺淩入班 活動費
透過入班活動，讓學生知道欺淩的嚴重

性，以及遇到欺淩時可以如何處理。
2025/1/7 中一 93 $3,522.00 $37.87 E1 價值觀教育 學生投入活動，更有學生主動講述自己的經歷。 ✓

30 中二級護苗性教育課程 活動費

課堂以互動形式進行，透過角色扮 演，

讓同學學會保護自己的身體及尊重別

人。

23/10/2024及24/10/2024 中二 91 $1,820.00 $20.00 E1 性教育 學生投入活動，效果良好。 ✓

31
新能源新世代—可載人太陽能車比賽 車

費

透過參與公開比賽，讓學生實踐 STEAM

技能，擴闊視野。
2024/10/12 中二至中五 9 $1,650.00 $183.33 E2 STEAM 學生表現優異，於比賽中取得殿軍及多個獎項。 ✓

32 聖約翰救傷隊成人急救班 課程費 增進學生急救知識。
15/3/2025、16/3/2025、

22/3/2025、23/3/2025
中二至中四 8 $2,336.00 $292.00 E1 制服團隊 有八位隊員考獲成人急救證書。 ✓ ✓

33 護苗教育課程 活動費

課堂以互動形式進行，透過多媒體 互動

遊戲，讓學生了解親密行為的界線及戀

愛的禮儀。

27/2/2025、28/2/2025 中五 68 $1,360.00 $20.00 E1 性教育 學生投入活動，效果良好。 ✓

34 手鐘隊 導師費 啟發學生音樂潛質。 10/2024-5/2025 中一至中五 8 $7,199.00 $899.88 E5 藝術（音樂） 學生均投入活動。 ✓

35 校際音樂節 活動費 啟發學生音樂潛質。 2024/10/1 中一至中五 16 $3,459.00 $216.19 E1 藝術（音樂） 學生均投入活動並取得獎項。 ✓

36 超新聲歌唱大賽2024 報名費 啟發學生音樂潛質。 2024/10/1 中一至中五 3 $300.00 $100.00 E1 藝術（音樂） 學生均投入活動。 ✓

37 女童軍露營訓練 活動費
培養學生獨立性、團隊合作和野外生存

技能，並增強自信心和環保意識。
8/7/2025-9/7/2025 中一、中二 12 $1,240.00 $103.33 E1 制服團隊

學生均投入活動，深化興隊員間的友誼，增進露營技

巧、解難能力。
✓ ✓

38 生活應用科參觀南豐紗廠 車費
讓學生了解香港紡織業的歷史與文化，

並思考活化項目中的商業社會責任。
2025/7/7 中三 62 $811.00 $13.08 E2 生活應用 學生均投入活動。 ✓ ✓

39 參觀南豐紗廠 活動費
讓學生了解香港紡織業的歷史與文化，

並思考活化項目中的商業社會責任。
2025/7/7 中三 43 $282.00 $6.56 E1 生活應用 學生均投入活動。 ✓ ✓

40
「設計創新」中學視覺藝術科 學生工作

坊 車費

資助中學視覺藝術科學生參與工作坊的

車費，減輕經濟負擔，鼓勵參與，培養

創意思維與藝術能力。

2025/6/5 中五 17 $554.00 $32.59 E2 藝術(視藝)
根據同學於工作坊的表現，成功培養了學生的設計思維

，在活動中展現出創造力和解難能力。
✓ ✓

41 上海藝術文化及國安交流團 活動費
資助上海藝術文化及國安交流團活動費

，讓學生親身體驗當地藝術文化。
6/1/2025-10/1/2025 中三、中四 23 $37,904.00 $1,648.00 E3 藝術(視藝)

根據學生交流團後的個人匯報分享，是次活動加深了學

生對上海各範疇的藝術文化認識，拓展了他們的視野及

對中國傳統及現代文化的理解。

✓ ✓

42 視藝科陶藝體驗 活動費
讓學生透過陶藝體驗，學習基礎陶藝技

巧。
2024/12/3 中四、中五 24 $5,732.00 $238.83 E1 藝術(視藝)

根據當日學生的表現，學生全情投入活動，並且每人成

功製作了一件陶器，同時加深了對陶藝的認識。
✓ ✓

43 中四生物科海下灣海洋學家考察 活動費
讓學生體驗作為海洋學家的工作，增廣

見聞。
2025/4/30 中五 33 $3,565.00 $108.03 E1 生物

學生充分參與活動，獲得使用各種實驗儀器量度工具等

的機會，過程投入主動。
✓ ✓

44
【禍從「口〕出 - 認識情緒化飲食】工作

坊 活動費

讓學生認識情緖化飲食和暴食症及改善

情緒化飲食的方法或減壓方法。
1/4/2025、8/4/2025 中五 69 $2,143.00 $31.06 E1 學生健康 學生表現投入，積極提問，氣氛良好。 ✓

45 大館古蹟教育劇場 活動費
讓學生認識20世初的香港社會面貌及建

立批判性思考。
2025/7/8 中四 19 $5,015.00 $263.95 E1 歷史 學生表現積極投入，對同理心有所體會。 ✓ ✓

46 亞洲中學生校際嘻哈舞蹈大賽 車費 讓學生建立自信及擴闊視野。 2025/5/11 中一至中五 13 $1,516.00 $116.62 E2 課外活動
學生表演投入，自信提升，並能觀摩高水平的舞者表

演。
✓

47 美荷樓學習體驗營(歷史科) 活動費
讓學生認識50-70年代香港的鄰里相處模

式與情感。
2024/12/2 中五 7 $448.00 $64.00 E1 歷史 學生表現投入。 ✓ ✓

48 第十二屆扶輪新星街舞比賽2025 車費 讓學生建立自信及擴闊視野。 2025/3/22 中一至中五 11 $1,169.00 $106.27 E2 課外活動
學生表演投入，自信提升，並能觀摩高水平的舞者表

演。
✓

49 第六十一屆學校舞蹈節比賽 活動費 讓學生建立自信及擴闊視野。 2025/2/20 中一至中五 13 $1,422.00 $109.38 E1 課外活動
學生表演投入，自信提升，並能觀摩其他參賽者的表

現。
✓
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50 舞蹈組練習 教練費 指導學生及編舞參加比賽。 9/2024-7/2025 中一至中五 16 $36,660.00 $2,291.25 E5 課外活動 用心指導，在舞蹈技巧及品德上均有助學生成長。 ✓ ✓

51 學校旅行 活動費 鼓勵學生積極參與活動。 2024/11/7 中一至中六 458 $17,100.00 $37.34 E1 課外活動 能推動學生積極參與活動。 ✓

52 水底機械人比賽 報名費
鼓勵學生透過機械人製作及操作，認識

機械結構、物理及資訊科技的應用。
2025/3/29 中二至中三 4 $500.00 $125.00 E1

電腦科、
STEAM

學生投入活動及獲得銅章級成績。 ✓

53 迪士尼物理世界 活動費 讓中四學生學習機動遊戲的物理應用。 2024/12/3 中四 23 $5,708.00 $248.17 E1 物理 學生表現良好，加深認識機動遊戲與物理的關係。 ✓

54 國際青少年創科教育大賽 車費

讓中三學生於STEAM哪吒機械人製作後

出戰相關比賽，從而學到臨場應對不同

環境的機械人操作。

2025/6/28 中三 26 $1,900.00 $73.08 E2 STEAM 學生表現出色並獲得冠亞季軍。 ✓

55 家教會親子旅行 團費
享受旅行樂趣及促進親子關係，體驗國

家超級建設工程「深中通道」。
2025/5/10 中一至中六 20 $4,960.00 $248.00 E1

德育、公民及

國民教育

活動獲正面評價，助親子互動及家校合作。家教會首辦

大灣區親子遊，家長學生反應好，增進溝通，體驗國家

建設成就。

✓

56 文化薈萃在故宮 活動費
透過遊歷香港故宮文化博物館，體驗中

國文化瑰寶。
2024/9/27 中二 93 $3,092.00 $33.25 E1 國民教育

學生大致感興趣，透過欣賞國家文物，能夠增進學生對

中國文化的認識及增進國民身份認同。
✓

57 屏山遊記（中史科）車費
透過考察屏山文物徑，體驗中國及新界

圍村文化。
2024/12/3 2B及2D 41 $809.00 $19.73 E2 國民教育

學生沿途頗投入聽取老師講解屏山面貌，加深學生對新

界圍村特色及傳統文化的認識。
✓

58 文憑試前衝刺營 活動費
讓應屆考生重新訂立明確人生目標，並

燃起鬥志面對文憑試。
29/8/2024-31/8/2024 中六 55 $116,290.00 $2,114.36 E1 跨學科(其他)

活動正面評價，學生從活動中增加自信，並能更正面面

對文憑試及之後的挑戰。
✓

59
生涯規劃組參加香港航空學院課程—香

港國際機場綜合導覽 活動費

給予旅款科學生提供最新航空業資訊，

並了解香港航海業發展。
2024/12/9

中四修讀旅款科

學生
44 $8,846.00 $201.05 E1

生涯規劃/旅遊

與款待科

活動正面，學生從業界人士中了解航空業的發展及機

遇。學生表現投入，參觀期間積極發問。
✓

60 第76屆朗誦節（中文科） 報名費 讓學生文章朗誦中了解文字之美。 1/11/2024-15/12/2024 中一至中六 17 $2,735.00 $160.88 E1 中國語文
活動能讓學生一展所長，並從訓練過程中了解如何欣賞

一篇文章，對個人成長及語文理解均有所成長。
✓ ✓

61 地理科可觀中心實地考察課程 車費
讓學生學習實地考察技巧與知識，以預

備文憑試考察題。
2025/3/18

中四、中五修讀

地理科學生
15 $731.00 $48.73 E2 地理

觀察學生表現。學生訪談中表示能掌握考察知識與技

巧。學生考察報告表現。
✓

62 中三級尖沙咀考察 車費

讓學生有機會用英語與外國人交流，增

強口語自信，同時學習團隊合作，共同

完成項目和報告，提升實際應用能力。

2024/12/3 中三 85 $1,784.00 $20.99 E2 英文 觀察學生在訪問期間、書面報告和課堂報告中的表現。 ✓

63 性教育工作坊 活動費

灌輸正確的性知識，糾正學生對性的迷

思與謬誤，和鼓勵學生反思自己對性及

愛情的態度。

8/10/2024、

29/10/2024、12/11/2024
中一至中六 254 $8,545.00 $33.64 E1

德育、公民及

國民教育
觀察學生在課堂上的表現和問卷調查的結果。 ✓

64 配音班 活動費

讓學生了解配音的職業前景和實際運

作。透過實戰配音練習，從中領略配音

的樂趣。

24/10/2024、

14/11/2024、

5/12/2024、9/1/2025、

23/1/2025、13/3/2025

中一至中六 8 $3,132.00 $391.50 E1 藝術 觀察學生在課堂上的表現和最後成品錄音。 ✓ ✓

65 青途學界籃球季前賽 報名費
透過籃球比賽增加學生的團結及堅毅精

神。

5/7/2025、9/7/2025、

24/8/2025
中二至中五 15 $1,200.00 $80.00 E1 體育

從觀察所見，學生在比賽中積極參與，發揮團隊精神，

活動能達到原訂目標。
✓

66

教育局慶祝中華人民共和國成立七十五

周年 「智慧城市專題展覽」參觀活動 車

費

認識有關善用社會上可靠和真實數據，

建立學生數據素養。
27/11/2024 中三、中四 165 $1,560.00 $9.45 E2 科技

95%學生同意及非常同意活動增加他們對「智慧城市」

的認識。
✓ ✓ ✓

67  ICAS比賽2024 報名費
透過數學比賽，增加學生學科知識，以

及透過國際性比賽提升學生的自信心。
2025/3/22 中二至中四 5 $700.00 $140.00 E1 數學

觀察到學生積極投入比賽，5名學生獲優異或以上的成

績。
✓

68 香港奧林匹克代表隊精英選拔賽 報名費
透過數學比賽，增加學生學科知識，以

及透過國際性比賽提升學生的自信心。
2025/6/22

中一、中三、中

五
4 $2,000.00 $500.00 E1 數學

觀察到學生積極投入比賽，3名學生獲銅獎，1名學生更

獲銀獎的佳績。
✓

69 港澳盃晉級賽 報名費
透過數學比賽，增加學生學科知識，以

及透過國際性比賽提升學生的自信心。
13/4/2025 中一至中五 13 $5,850.00 $450.00 E1 數學 觀察到學生積極投入比賽，9名學生更獲得銅獎。 ✓

70 華夏盃比賽 報名費
透過數學比賽，增加學生學科知識，以

及透過國際性比賽提升學生的自信心。
2025/3/16 中一至中三 15 $8,100.00 $540.00 E1 數學

觀察到學生積極投入比賽，8名學生能夠進入晉級賽。1

名學生更在決賽中獲得三等獎。
✓

71
「維護國家經濟安全的個人財務策劃」

工作坊 車費

讓學生學習如何為人生階段在維護國家

經濟安全下規劃個人理財。
2025/4/11 中五 61 $904.00 $14.82 E2

國安教育、企

會財科、經濟

科

觀察到學生積極投入參與當中的教學活動。 ✓ ✓
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72 全港中學生未來CEO建議書比賽  報名費
讓學生有機會面向商界人士作匯報，建

立自信及演說技巧。
6/1/2025、2/7/2025

修讀企會財科學

生
3 $300.00 $100.00 E1 企會財科 觀察到學生認真預備參賽的簡報內容及練習匯報。 ✓ ✓ ✓

73
認識「節能建築」工作坊及實地考察 車

費
讓學生認識商界為環保作出的貢獻。 2025/5/21 3D 28 $667.00 $23.82 E2

德育及公民教

育、企會財

科、經濟科、

地理科

觀察到學生在參觀過程的投入及在導賞員帶領及講解時

踴躍發問及表達意見。
✓ ✓

74 女子籃球隊練習 教練費
透過專業教練指導，提升球員的個人的

技術及自信。
全學年 中一至中六 32 $2,625.00 $82.03 E5 體育 學生表現投入，積極練習,取得良好成績。 ✓

75 中學校際室內賽艇比賽 車費
讓學生透過比賽，提升個人技術、成就

感及眼界。
22/5/2025-23/5/2025 中一至中六 16 $3,600.00 $225.00 E2 體育 學生表現投入，積極練習。 ✓

76 全能跳繩挑戰賽 報名費
讓學生透過比賽，提升個人技術、成就

感及眼界。
2025/5/18 中一至中六 7 $490.00 $70.00 E1 體育 學生表現投入，積極練習，取得良好成績。 ✓

77 全港跳繩速度公開賽 報名費
讓學生透過比賽，提升個人技術、成就

感及眼界。
2025/7/1 中一至中六 1 $450.00 $450.00 E1 體育 學生表現投入，積極練習，取得良好成績。 ✓

78 全港跳繩錦標賽 報名費
讓學生透過比賽，提升個人技術、成就

感及眼界。
22/5/2025-23/5/2025 中一至中六 1 $530.00 $530.00 E1 體育 學生表現投入，積極練習，取得良好成績。 ✓

79 花式跳繩隊練習 教練費
透過專業教練指導，提升球員的個人的

技術及自信。
全學年 中一至中六 24 $16,838.00 $701.58 E5 體育 學生表現投入，積極練習，亦取得良好成績。 ✓

80 室內賽艇練習 教練費
透過專業教練指導，提升球員的個人的

技術及自信。
全學年 中一至中六 9 $8,162.00 $906.89 E5 體育 學生表現投入，積極練習。 ✓

81 第二屆新界區際跳繩錦標賽 報名費
讓學生透過比賽，提升個人技術、成就

感及眼界。
2024/10/13 中一至中六 1 $150.00 $150.00 E1 體育 學生表現投入，積極練習，取得良好成績。 ✓

82 葵青區跳繩錦標賽 2025 報名費
讓學生透過比賽，提升個人技術、成就

感及眼界。
2025/1/26 中一至中六 1 $250.00 $250.00 E1 體育 學生表現投入，積極練習，取得良好成績。 ✓

83 籃球隊訓練營 活動費
讓學生透過活動，提升個人技術、訓練

團隊精神。
24/4/2025-26/4/2025 中一至中六 35 $8,228.00 $235.09 E1 體育 學生練習投入，積極，氣氛融洽。 ✓

84 籌款日表演 活動費
讓學生透過比賽，提升個人技術、成就

感及眼界。
2025/12/22 中一至中六 44 $14,186.00 $322.41 E1

藝術
參予學生表現投入，積極，氣氛熱鬧。 ✓

85 乘風航夥伴計劃 活動費

津貼學生外出參加海上歷奇訓練及義工

共融活動，提升學生突破自我信心、責

任心及同理心。

2025/3/19 中二至中四 17 $1,862.00 $109.53 E1 德育、價值觀
學生表現投入，勇於嘗試，能以正面態度與弱能人士共

融相處。
✓ ✓

86 趁墟做老闆展銷會 車費
津貼學生外出實地考察營銷市場的運作

，學以致用。
2025/3/28 中四、中五 31 $245.00 $7.90 E2

經濟及企會財

科

學生能透過實地考察，能反思課堂上所學理論的真實實

踐情。
✓ ✓

87 英文科參觀大館 車費

讓學生透過探索大館及訪問外國人，應

用上課所學的實用會話英語及更了解香

港文化遺產。

2024/7/12 中四 98 $1,815.00 $18.52 E2 英文
學生能透過實地考察，應用日常所學， 包括英文訪問

常用句子。
✓

88 第76屆朗誦節（英文科） 報名費
讓學生透過參加朗誦比賽，練習英語發

音及理解語氣對語言表達的重要性。
2024/11/1 中一至中六 27 $4,455.00 $165.00 E1 英文 學生認真練習，能完成英詩背誦及參與比賽。 ✓

89 中二級「歷奇訓練活動」
津貼學生外出參加海上歷奇訓練，提升

學生突破自我信心。

24/9/2024、25/9/2024、

16/10/2024、13/10/2024
中二 88 $5,166.00 $58.70 E1 價值觀教育

學生表現投入，導師也能引導學生反思自己的行為，有

助學生成長。問卷調查及導師給予正面評價。
✓

90 竹編工作坊 活動費 啟發學生創意思維，習奇趣之藝。
6/11/2024、8/1/2025、

15/1/2025
中一至中四 18 $3,583.00 $199.06 E1 藝術

學生表現投入，能完成有趣的竹編藝術作品。問卷調查

及導師給予正面評價。
✓

91 步操樂團表演 車費

資助學生外出表演(仁愛堂慶祝國慶活動

中擔任表演團隊)及比賽，讓學生展示所

學，藉此培養對學校的歸屬感和自信

心。

2024/9/29、29/3/2025、

4/5/2025
中一至中四 16 $2,061.00 $128.81 E2 音樂

學生表現優異、投入。學生訪談中表示能掌握步操知識

與技巧。問卷調查及導師給予正面評價，另外，獲老師

及社區人士讚賞。

✓ ✓

92 美術學會銅片畫藝術 活動費 啟發學生創意思維，習奇趣之藝。
12/3/2025、19/3/2025、

26/3/2025
中一至中四 18 $2,455.00 $136.39 E1 藝術

學生表現投入，能完成有趣的銅片藝術作品。問卷調查

及導師給予正面評價。
✓

93 戳戳繡製作工作坊 活動費 啟發學生創意思維，習奇趣之藝。 30/10/2024、4/12/2024 中一至中四 18 $2,797.00 $155.39 E1 藝術
學生表現投入，能完成有趣的戳戳繡藝術作品。問卷調

查及導師給予正面評價。
✓

94 羽毛球隊練習 教練費
透過專業教練指導，提升球員的個人的

技術及自信。
全學年 中一至中六 24 $25,207.00 $1,050.29 E5 體育 學生表現良好，主動投入。 ✓

95 三人籃球比賽 報名費
讓學生透過比賽，提升個人技術、成就

感及眼界。
全學年 中一至中六 1 $125.00 $125.00 E1 體育 學生表現投入，積極參與比賽，取得優異成績。 ✓

96 中一活動成果分享會 活動費 讓學生透過活動，培養學生自律自信。 8/2025 中一 131 $2,400.00 $18.32 E1 價值觀教育
學生表現投入，表現進步。學生及教師問卷調查給予正

面評價。
✓

97 中一紀律訓練日營 活動費 讓學生透過活動，培養學生自律自信。
25-27/9/2025、

18/1/2025、29/4/2025
中一 131 $27,675.00 $211.26 E1 價值觀教育

學生表現投入，表現進步。學生及教師問卷調查給予正

面評價。
✓
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人均
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關的經驗

2024/25 學年 全方位學習津貼

仁愛堂陳黃淑芳紀念中學

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

對象

目標

運用報告

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)

編號 評估結果活動名稱、簡介

範疇
1

(包括學習領

域、跨學科、教

育最新發展方向

，可選擇多於一

項)

舉行日期

98 中一教育營 活動費 讓學生透過活動，培養學生自律自信。 25-27/9/2025 中一 129 $118,513.00 $918.71 E1 價值觀教育
學生表現投入，表現進步。學生及教師問卷調查給予正

面評價。
✓

99 男子籃球隊 活動費
讓學生透過活動，提升個人技術、成就

感及眼界。
全學年 中一至中六 8 $291.00 $36.38 E1 體育 學生表現投入，積極參與活動。 ✓

100 花式跳繩隊跳繩比賽 車費
讓學生透過比賽，提升個人技術、成就

感及眼界。
全學年 中一至中六 19 $800.00 $42.11 E2 體育 學生表現投入，積極參與比賽，取得優異成績。 ✓

101 棍網球隊比賽 車費
讓學生透過比賽，提升個人技術、成就

感及眼界。
5/2025 中一至中六 7 $2,520.00 $360.00 E2 體育 學生表現投入，積極參與比賽，取得優異成績。 ✓

102 棍網球隊練習 教練費
透過專業教練指導，提升球員的個人的

技術及自信。
4/2025-5/2025 中一至中六 8 $1,680.00 $210.00 E5 體育 學生表現投入，積極參與比賽，取得優異成績。 ✓

103 越野隊長跑練習 車費
透過專業教練指導，提升球員的個人的

技術及自信。
10/2024 中一至中六 18 $1,200.00 $66.67 E2 體育 學生表現投入，積極參與比賽。 ✓

104 運動員證 申請費用
讓學生透過比賽，提升個人技術、成就

感及眼界。
全學年 中一至中六 48 $1,056.00 $22.00 E1 體育 學生表現投入，積極參與比賽，取得優異成績。 ✓

105 學界籃球熱身賽 報名費
讓學生透過比賽，提升個人技術、成就

感及眼界。
7/2025-8/2025 中一至中六 10 $2,538.00 $253.80 E1 體育 學生表現投入，積極參與比賽，取得優異成績。 ✓

106 學界體育比賽 報名費
讓學生透過比賽，提升個人技術、成就

感及眼界。
全學年 中一至中六 184 $11,500.00 $62.50 E1 體育 學生表現投入，積極參與比賽，取得優異成績。 ✓

107 籃青盃籃球賽 報名費
讓學生透過比賽，提升個人技術、成就

感及眼界。
4/2025-8/2025 中一至中六 26 $7,000.00 $269.23 E1 體育 學生表現投入，積極參與比賽，取得優異成績。 ✓

108 男子手球隊練習 教練費
讓學生透過練習及比賽，提升個人技

術、成就感及眼界。
10/2024-6/2025 中一至中六 8 $10,119.00 $1,264.88 E5 體育 學生表現投入，積極參與比賽，取得優異成績。 ✓

109 旅款科酒店業工作體驗 活動費

讓學生透過工作體驗，加深對課題的理

解，加強對酒店工作的最新發展，以及

對生涯規劃能有初步的探究。

2025/6/27
中四、中五修讀

旅款科學生
33 $2,649.00 $80.27 E1 旅款

學生十分投入活動，反應正面，也期望有更多相關學科

的活動。
✓ ✓

110 領袖生調解訓練工作坊 活動費
透過領袖生調解訓練工作坊，加強領袖

生日常當值工作技巧。
下學期 領袖生 12 $2,900.00 $241.67 E1 價值觀教育

學生出席未如理想，因與同學其他課外活動時間相撞，

而出席同學表示工作坊內容未必能對應日常工作需要。
✓

111 領袖訓練營 活動費
透過領袖訓練營，讓學生領袖加強團隊

建立，加強高階解難技巧。
2025/1/1

領袖生、四社、

學生會
40 $33,692.00 $842.30 E1 價值觀教育

因與其他活動時間相撞，出席率稍欠理想， 出席同學

表現投入，訓練成果對應營前期望。
✓

112
「蟲」新探索祖國生態體驗式活動 活動

費

讓同學認識國家二級保護動物，並了解

國家安全局和國家林業和草原局在生態

安全方面的政策和措施。

2025/4/11
中四修讀生物科

學生
33 $4,002.00 $121.27 E1

生物、國家安

全

學生非常投入，反應非常熱烈，同學能現場親身接觸不

少昆蟲及爬蟲類，例如蛇及蜥蝪，並且了解到內地的保

育措施。

✓

113 大哥哥大姐姐輔導計劃 活動費
幫助中一同學適應校園生活，提昇同學

們的溝通技巧及抗逆力。

9/12/2024、17/12/2024-

18/12/2024、6/1/2025-

7/1/2025、17/2/2025-

18/2/2025、24/2/2025-

25/2/2025、17/3/2025-

18/3/2025、3/7/2025

中一至中五 21 $24,000.00 $1,142.86 E1 價值觀教育
學生活動投入，在人際交往中變得更富有同理心，能夠

更好地與同齡人溝通。
✓

114 中一G4成長小組 活動費

透過一系列的小組活動，讓參與的中一

學生可以擴闊生活圈子，增強社交技

巧。

2/2025-7/2025 中一 20 $28,000.00 $1,400.00 E1 價值觀教育

學生在一系列的活動中逐漸投入，亦慢慢加強溝通技

巧。除了認識更多新朋友，同學更 到不同地方參觀及

做義工服務，擴闊眼光。

✓

115 中一適應活動 活動費
透過一系列的小組活動，讓參與的中一

學生可以擴闊生活圈子。
2024/9/1 中一 95 $11,509.00 $121.15 E1 價值觀教育 學生投入活動，效果良好。 ✓

116 中二全級競技活動日 活動費
透過協助每班學生籌備活動，與其他三

班進行挑戰和交流，加強班的凝聚力。
18/3/2025、8/4/2025 中二 131 $30,000.00 $229.01 E1 價值觀教育 每班學生積極、投入活動。 ✓
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117
中二增強自信成長小組閣友機小組) 活動

費

透過一系列的小組活動，讓參與的中二

學生可以擴闊生活圈子，增強 社交技

巧。

11/2024-3/2025 中二 15 $30,000.00 $2,000.00 E1 價值觀教育

活動的核心參與學生大約5至6位，但透過不同的活動和

服務，學生對彼此更加熟悉，加強了溝通 ，除建立更

緊密的關係外，學生亦因著服務他人而學習到不同的解

難及溝通技巧。

✓

118
中三級G4關愛社區行動---探訪長者 活動

費

透過培訓中三學生與長者接觸的技巧以

及提供讓學生親身探訪獨居長者的機會

，培養學生關愛社區的價值觀及加強同

理心的建立。

2025/3/25、27/3/2025、

28/3/2025、2/4/2025、

9/4/2025

中三 121 $35,000.00 $289.26 E1 價值觀教育 學生整體表現良好，願意虛心聆聽長者的需要。 ✓

119 中五健康校園入班活動 活動費
透過工作坊讓學生懂得如何面對DSE的

壓力。
2024/10/29 中五 69 $3,382.00 $49.01 E1 價值觀教育 學生反應正面。 ✓

120 中六生物米埔考察 車費

學生透過親身到野外考察，學會觀察、

收集樣本、量度數據、進行分析，以及

分組匯報的技巧。

2024/12/2
中六修讀生物科

學生
19 $389.00 $20.47 E2 生物

學生表現投入、積極，在米埔濕地學習如何觀察候鳥及

紅樹。
✓

121 中四級性教育 活動費 讓學生從正確渠道去認識「性」。 2025/4/29 中四 125 $5,000.00 $40.00 E1 性教育 學生投入活動，效果良好。 ✓

122 中四健康校園入班活動 活動費
透過工作坊讓學生懂得如何面對適應高

中的壓力。
2024/11/12 中四 100 $3,980.00 $39.80 E1 價值觀教育 學生整體表現專注。 ✓

123 午間鬆一鬆 活動費

透過定期舉辦不同的攤位活動、小手工

製作以、午睡活動及唱歌表演，讓學生

可以善用午息時間，增加對學校的歸屬

感。

9/2024-6/2025(每月1-2

次)
中一至中六 384 $24,000.00 $62.50 E1 價值觀教育

學生表現投入，尤其午睡活動及歌唱表演，甚受學生歡

迎，場面熱鬧。
✓

124 友裡同行大使訓練 活動費

讓學生學習同理心和溝通技巧，並學以

致用，在校園內關心身邊的同學，以及

協助籌辦有關4Rs精神健康活動。

2024/11/6
中二至中五友里

同行大使
14 $4,900.00 $350.00 E1 價值觀教育

整個活動中觀察學生積極投入。活動過程中，社工強調

同理心有不同風格及表達，亦留意同學在過程中能接受

不同同學的表達方法，從而充份體會大家互有不同需要

，有利學生理解及於實際應用同理心時會出現的情況。

✓

125
生物科可觀自然教育中心暨淡水溪流考

察活動 車費

學生透過親身到野外考察，學會觀察、

收集樣本、量度數據、進行分析，以及

分組匯報的技巧。

2025/4/1
中五修讀生物科

學生
30 $742.00 $24.73 E2 生物

學生表現投入、積極，學生掌握如何收集數據及進行分

析。
✓

126
香港數理教育學會 香港生物素養競賽 報

名費
提升學生學習生物科的素養及興趣。 2025/3/1

中六修讀生物科

學生
6 $960.00 $160.00 E1 生物

學生表現積極，最終分別有一位同學獲得優異獎，一位

獲得二等獎。
✓

127 跨級社交小組 活動費

小組對象為社交較弱的同學，透過特定

技能訓練，讓組員拓闊社交圈 子，學習

社交禮儀。

2/2025-7/2025 中一至中五 16 $7,535.00 $470.94 E1 價值觀教育 組員投入活動，達到小組目的。 ✓

128 學界越野跑比賽 車費
讓學生透過比賽，提升個人技術、成就

感及眼界。
2025/11/4 中一至中六 12 $999.00 $83.25 E2 體育 學生表現投入積極。 ✓

129 上環遊 車費
配合讀文教學，加強學生對特色社區的

認識，以及提升寫作能力。
2024/11/29 中四 67 $1,210.00 $18.06 E2 中文 學生投入參觀活動，透過真情實景加深對作品的了解。 ✓

130 漫遊南生圍 車費
配合讀文教學，加強學生觀察以及描寫

自然景色的能力。
2024/12/2 中二 48 $1,199.00 $24.98 E2 中文

學生投入參觀活動，並能運用適切的描寫手法表達個人

觀感。
✓

131 女子排球隊練習 教練費 為學生提供專業的排球訓練。 全年逢星期三、五 中一至中六 22 $15,284.00 $694.73 E5 體育 學生表現投入積極。 ✓

132 男子排球隊練習 教練費 為學生提供專業的排球訓練。 全年逢星期三、五 中一至中六 14 $13,266.00 $947.57 E5 體育 學生表現投入積極。 ✓

133 國慶長跑 車費 鼓勵學生參加慶祝國慶的活動。 2025/10/1 中四 2 $658.90 $329.45 E2 體育 學生表現投入積極。 ✓

134 粵港澳學生四會春耕體驗營 車費
透過參加體驗活動增強學生有關「勤

勞」的正向價值觀及國民身份認同。
15/4/2025至17/4/2025

中二、中三及中

四
16 $560.00 $35.00 E2 跨學科

學生表現積極投入，在農地插秧能親身體驗農夫勤勞的

生活。
✓

135
第三屆全港兒童英文硬筆書法大賽  報名

費

透過比賽激發學生對英文字母書寫的興

趣，讓學生有機會展示自己的才能，增

強自信心和表現能力。

2025/3/7 中一至中六 8 $400.00 $50.00 E1 英文 學生均投入活動，5名學生取得金獎、銀獎或銅獎。 ✓

136 生涯規劃組 參觀香港恒生大學 車費

讓學生認識自資院校大學課程的收生要

求、課程特色，參觀恒生大學的校院設

施，以及規劃未來的發展方向。

2025/7/9 中四 81 $1,285.00 $15.86 E2 生涯規劃
透過活動讓學生了解有關院校的收生標準及課程特色，

提升學生升讀大專課程的動力，整體成效不俗。
✓

6,552 $1,058,282.00第1.1項總開支



1.2

1 Robofest 美國國際賽 活動費
透過參與公開比賽，讓學生實踐 STEAM
技能，擴闊視野。

13/5/2025-21/5/2025 中一至中四 9 $70,666.00 $7,851.78 E1 STEAM 學生表現優異，於兩項比賽中分別取得亞軍及殿軍。 ✓

2 日本研學團 團費
讓學生認識日本升學環境，並考察日本

在老人照護各方面的技術和服務理念、

社會制度上的配合。

26/6/2025-30/6/2025
中一至中五通過

遴選之學生
15 $59,385.00 $3,959.00 E3 跨學科(其他)

學生在活動中得到十分大的收穫。除了得到更多升學資

訊外，「老人照護」作為生活必須面對之議題，學生能

重新檢視小至個人大至社會政策上，每個持份者的角

色。

✓ ✓ ✓

24 $130,051.00

6,576 $1,188,333.00

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

編號 項目 用途 實際開支  ($)

1 推行STEM相關活動 科學 E7 $3,100.00

2 推行課外活動相關活動 體藝 E7 $98,942.60

3 其他:推行相關活動 其他(雜項) E7 $25,187.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$127,229.60

$1,315,562.60

719 E1 E6

694

97% E2 E7

E3 E8

    1.葉永健副校長  2.吳凱平老師 E4 E9

1.副校長          2. 主任 E5職位：

第1項總開支

受惠學生人數︰

佔全校學生人數百分比 (%)：

全方位學習聯絡人姓名：

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

全校學生人數︰

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總開支

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野


